
Planilhas da Estrada Real
 Caminho do Sabarabuçu 

Trecho: Raposos - Sabará

        Cocais - Glaura

 Distância
Acumulada

 Distância
   Parcial

Símbolo Descritivo do trecho
 Nº da Placa
Identificação
  do Marco

Saída na Igreja Matriz Nossa Senhora da Conceição. Para quem está de frente 
para à Igreja seguir à esquerda sempre pela rua Prof. Ernesto.*

Marco à direita. Seguir à direita.

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal, subindo pelo asfalto, inicio de 
trecho de terra à frente. ( Marco caído)

Dois marcos 1°à esquerda  o 2° à direita. Seguir em frente na principal. 
(Atenção !!! Não virar à esquerda). Mais a frente atravessar rio e seguir em frente.

Marco à esquerda. Após atravessar o rio, seguir subindo à esquerda.

Marco à esquerda. Virar à esquerda na principal.

Dois marcos à esquerda, seguir em frente atravessando porteira. 

Marco à esquerda. Seguir esquerda na principal.

Dois marcos à direita. Seguir em frente cruzando a estrada. E depois seguir pela 
trilha.

Marco à direita. Atravessar porteira, entrando na propriedade particular.

Marco à direita. Seguir em frente na principal.

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal. À direita, ruínas de casa antiga.

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.

Marco à direita. Virar à direita na principal. Chegada ao Arraial Velho.

Marco à direita na Praça do Arraial Velho. Seguir à direita na principal.

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal. 

Marco à esquerda. Virar à esquerda saindo da principal.

Marco à direita. Virar à direita. 

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.

Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.

Último marco em frente à Praça de Esporte. Seguir atravessando ponte sentido
Igreja Matriz.

Chegada em Sabará na Igreja do Rosário.

0

1,3

1,4

2,4

3,9

4

4,2

4,6

4,7

4,8

5

5,1

5,5

6

6,7

7,6

8,7

9,9

10,3

10,6

10,7

11,1

11,6

11,8

12,3

1,3

0,1

1

1,5

0,1

0,2

0,4

0,1

0,1

0,2

0,1

0,4

0,5

0,7

0,9

1,1

1,2

0,4

0,3

0,1

0,4

0,5

0,2

0,5

2044

2043

2042/
2041

2040

2039

2038/
2037

2036

S/P /
2035

2034

2033

2032

2031

2030

2029

2028

2027

2026

2025

2024

2023

2021

2020

2019


