



Planilhas da Estrada Real

Caminho do Sabarabuçu

Cocais - Glaura

ESTRADA REAL

Trecho: Raposos - Sabará

Distância Acumulada	Símbolo	Descriutivo do trecho	Nº da Placa Identificação do Marco
0		Saída na Igreja Matriz Nossa Senhora da Conceição. Para quem está de frente para à Igreja seguir à esquerda sempre pela rua Prof. Ernesto.*	
1,3		Marco à direita. Seguir à direita.	2044
1,4		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal, subindo pelo asfalto, inicio de trecho de terra à frente. (Marco caído)	2043
2,4		Dois marcos 1ºà esquerda o 2º à direita. Seguir em frente na principal. (Atenção !!! Não virar à esquerda). Mais a frente atravessar rio e seguir em frente.	2042/ 2041
3,9		Marco à esquerda. Após atravessar rio, seguir subindo à esquerda.	2040
4		Marco à esquerda. Virar à esquerda na principal.	2039
4,2		Dois marcos à esquerda, seguir em frente atravessando porteira.	2038/ 2037
4,6		Marco à esquerda. Seguir esquerda na principal.	2036
4,7		Dois marcos à direita. Seguir em frente cruzando a estrada. E depois seguir pela trilha.	S/P / 2035
4,8		Marco à direita. Atravessar porteira, entrando na propriedade particular.	2034
5		Marco à direita. Seguir em frente na principal.	2033
5,1		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.	2032
5,5		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal. À direita, ruínas de casa antiga.	2031
6		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.	2030
6,7		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.	2029
7,6		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.	2028
8,7		Marco à direita. Virar à direita na principal. Chegada ao Arraial Velho.	2027
9,9		Marco à direita na Praça do Arraial Velho. Seguir à direita na principal.	2026
10,3		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.	2025
10,6		Marco à esquerda. Virar à esquerda saindo da principal.	2024
10,7		Marco à direita. Virar à direita.	2023
11,1		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.	2021
11,6		Marco à esquerda. Seguir em frente na principal.	2020
11,8		Último marco em frente à Praça de Esporte. Seguir atravessando ponte sentido Igreja Matriz.	2019
12,3		Chegada em Sabará na Igreja do Rosário.	